MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 016, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  os
Pareceres de nº 41/2018 e 06/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  com  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução Valor

Liga Acadêmica de Tireoide -
LAT

Prof.ª Silvia Cristina
Figueira Olinto FCS

01/02/2019
a

31/01/2020
R$ 0,00

Saúde, Educação e Vacinas
Prof. Sebastião Martins de

Souza Neto FCS
01/03/2019

a
31/07/2019

R$ 748,80

Associação Atlética
Acadêmica de Direito:

Cultura, Esporte e Saúde
Acad. Andressa Lameu FADIR

20/02/2019
a

20/02/2020
R$ 1.434,27

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 016, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.